

# Summary of Changes in the Bank's Schedule of Charges

## بینکی کے چارجز کے شیڈول میں ترامیم کا خلاصہ

### Page No. 9 > Debit Card Charges

#### Old Charges

DEBIT CARD CHARGES (ATM CARD)		
1.	Primary Blue Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 1,600/-
2.	Primary Gold Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 2,000/-
3.	PayPak® Classic Debit Card (Primary & Supplementary)	Rs. 1,400/-
4.	Supplementary / Add-on Debit Master® Card Annual Fee	Same as Card Annual Fee
5.	Card Replacement	Same as Card Annual Fee No charges will be levied for re-issuance of Debit Card if it is required due to system / human error on bank's end
6.	Cash Withdrawal (Samba Customer from Samba ATM)	Free
7.	Cash Withdrawal from Non-Samba ATM	Rs. 23.44/- per transaction <b>Note:</b> No switch charges to be deducted on transactions conducted by IDPs through specific BISP cards issued by UBL to IDPs at any of the ATMs countrywide for withdrawal of cash against the Financial assistance provided to them by the govt.
8.	Balance Inquiry from Non-Samba ATM	Rs. 3.13/- per transaction
9.	Cash Withdrawal Or Balance Inquiry from Non-Samba ATM (with receipt)	Additional Rs. 3.13/- per transaction
10.	Balance Inquiry (from Samba ATM)	Free
11.	International Balance Inquiry	Rs. 300/- per transaction
12.	International Cash Withdrawal	Rs. 400/- per transaction or 4% of transaction amount (whichever is higher)
13.	Purchase - Local	Free
14.	Purchase - International (e-Commerce, POS, NFC)	4% of transaction amount
15.	Payment Reconfirmation Services - 1 IBFT	Rs. 125 /- per Transaction
16.	Payment Reconfirmation Services - 1 Bill	Rs. 125 /- per Transaction

Roshan Digital Account (RDA) customers will not be charged Issuance Fee / Annual Fee for the Samba Master® Debit / ATM Card. Charges for international courier will be recovered at actual from the customer's account.

Charges related to re-issuance / issuance of supplementary or add-on card and other transactional fee (as mentioned in the section above) shall remain applicable for the Roshan Digital Account (RDA) customers.

ڈیبٹ کارڈ چارجز (اے ٹی ایم کارڈ)	
1.	پہلی بار ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس 1,600 روپے
2.	پہلی بار گولڈ ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس 2,000 روپے
3.	پے پاک کلاسیک ڈیبٹ کارڈ (پرائمری اور سپلیمنٹری) کی سالانہ فیس 1,400 روپے
4.	سپلیمنٹری / ایڈ-ان ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس ساڈا ڈیبٹ کارڈ کی سالانہ فیس کے مطابق
5.	کارڈ کی تبدیلی کا کارڈ کی سالانہ فیس کے برابر (اگر سروس کی جانب سے درخواست کی گئی) وینک کی جانب سے سسٹم یا انسانی غلطی کی وجہ سے ڈیبٹ کارڈ دوبارہ جاری کرنے پر چارجز نہیں ہوں گے
6.	فرم کارڈ (سامبا ماسٹر ڈیبٹ کارڈ) مفت
7.	فرم کارڈ اس کے لیے ایک سے جو کہ سامبا ماسٹر ڈیبٹ کارڈ 23.44 روپے فی ٹرانزیکشن ٹوٹ: IDPs کی جانب سے مخصوص BISP کارڈز اور UBL نے IDPs کی جانب سے فراہم کردہ IDPs سے گورنمنٹ کی جانب سے فراہم کردہ مالی مدد کے تحت رقم نکالنے کے لیے اور اس پر کوئی چارجز نہیں ہوں گے
8.	نیشنل کی معلومات اس کے لیے ایک سے جو کہ سامبا ماسٹر ڈیبٹ کارڈ 3.13 روپے فی ٹرانزیکشن
9.	ٹرانزیکشن کی معلومات (سب کے ساتھ) سے رقم کی وصولی یا پیش نکالنے 3.13 روپے فی ٹرانزیکشن
10.	نیشنل کی معلومات (سامبا کے لیے ایچ پی) مفت
11.	بین الاقوامی نیشنل کی معلومات 300 روپے فی ٹرانزیکشن
12.	رقم کارڈ (بین الاقوامی) 400 روپے فی ٹرانزیکشن یا ٹرانزیکشن کی رقم کا 4 فیصد (جو زیادہ ہو)
13.	خریداری (لوکل) مفت
14.	خریداری (انٹرنیشنل) (ای کامرس، پی او ایس، این ایف سی) ٹرانزیکشن کی رقم کا 4 فیصد
15.	ادائیگی کی دوبارہ تصدیق سروس-1 IBFT 1.25 روپے فی ٹرانزیکشن
16.	ادائیگی کی دوبارہ تصدیق سروس-1 بل 1.25 روپے فی ٹرانزیکشن

رہن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (RDA) کسٹمرز سے سامبا ماسٹر ڈیبٹ کارڈ کی ایڈیشنل فیس (اے ٹی ایم کارڈ کی ایڈیشنل فیس) وصول نہیں کی جائے گی۔ بین الاقوامی کوریئر کے چارجز حساب میں اصل سمارٹ کارڈ سے سہا جیے جائیں گے۔  
رہن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (RDA) کسٹمرز سے ملحق چارجز اور دیگر ٹرانزیکشنل فیس (جیسے ایچ پی) میں جان کیا جاسکے گا اور اس کا اطلاق ہوگا۔

## New Charges

DEBIT CARD CHARGES (ATM CARD)	
1. Primary Blue Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 2,000/-
2. Primary Gold Debit Master® Card Annual Fee	Rs. 2,500/-
3. PayPak® Classic Debit Card (Primary & Supplementary)	Rs. 1,800/-
4. Supplementary / Add-on Debit Master® Card Annual Fee	Same as Card Annual Fee
5. Card Replacement	Same as Card Annual Fee No charges will be levied for re-issuance of Debit Card if it is required due to system / human error on bank's end
6. Cash Withdrawal (Samba Customer from Samba ATM)	Free
7. Cash Withdrawal from Non-Samba ATM	Rs. 35/- per transaction <b>Note:</b> No switch charges to be deducted on transactions conducted by IDPs through specific BISP cards issued by UBL to IDPs at any of the ATMs countrywide for withdrawal of cash against the Financial assistance provided to them by the govt.
8. Balance Inquiry from Non-Samba ATM	Rs. 4/- per transaction
9. Cash Withdrawal Or Balance inquiry from Non-Samba ATM (with receipt)	Additional Rs. 4/- per transaction
10. Balance Inquiry (from Samba ATM)	Free
11. International Balance Inquiry	Rs. 300/- per transaction
12. International Cash Withdrawal	Rs. 400/- per transaction or 4% of transaction amount (whichever is higher)
13. Purchase - Local	Free
14. Purchase - International (e-Commerce, POS, NFC)	4% of transaction amount
15. Payment Reconfirmation Services - 1IBFT	Rs. 1.25 /- per Transaction
16. Payment Reconfirmation Services - 1 Bill	Rs. 1.25 /- per Transaction

Roshan Digital Account (RDA) customers will not be charged Issuance Fee / Annual Fee for the Samba Master® Debit / ATM Card. Charges for international courier will be recovered at actual from the customer's account.

Charges related to re-issuance / issuance of supplementary or add-on card and other transactional fee (as mentioned in the section above) shall remain applicable for the Roshan Digital Account (RDA) customers.

ڈیبٹ کارڈ چارجز (ایس ٹی ایم کارڈ)	
1. بنیادی نیو ڈیبٹ ماسٹر® کارڈ کی سالانہ فیس	2,000 روپے
2. بنیادی گولڈ ڈیبٹ ماسٹر® کارڈ کی سالانہ فیس	2,500 روپے
3. پی پیک کلاسیک ڈیبٹ کارڈ (پرائمری اور سپلیمنٹری)	1,800 روپے
4. سپلیمنٹری / ایڈ آن ڈیبٹ ماسٹر® کارڈ کی سالانہ فیس	سالانہ کارڈ فیس کے مطابق
5. کارڈ کی تبدیلی	کارڈ کی سالانہ فیس کے برابر (اگر سٹوری جانب سے درخواست کی گئی) بینک کی جانب سے ستم یا انسانی غلطی کی وجہ سے ڈیبٹ کارڈ دوبارہ جاری کرنے پر چارجز نہیں ہوں گے
6. رقم نکالنا (سامبا بینک کے سٹرم سہ ماہ سے ٹی ایم پی)	مفت
7. رقم نکالنا اس سے ٹی ایم پی سے جو کہ سامبا بینک کا نہ ہو	35 روپے فی ٹرانزیکشن نوٹ: IDPs کی جانب سے مخصوص BISP کارڈز جو UBL نے IDPs کو جاری کیے ہیں، IDPs پر سے گلے میں کی بھی ATM سے گورنمنٹ کی جانب سے فراہم کردہ مالی مدد کے تحت رقم نکلا سکتے ہیں اور اس پر کوئی چارجز لاگو نہیں ہوں گے
8. بینک کی معلومات اس سے ٹی ایم پی سے جو کہ سامبا بینک کا نہ ہو	4 روپے فی ٹرانزیکشن
9. نان سامبا سے ٹی ایم پی (رسید کے ساتھ) سے رقم کی وصولی یا بینکنگ ٹرانزیکشن	انسانی 4 روپے فی ٹرانزیکشن
10. بینک کی معلومات (سامبا سے ٹی ایم پی)	مفت
11. بین الاقوامی بینک کی معلومات	300 روپے فی ٹرانزیکشن
12. رقم نکالنا (بین الاقوامی)	400 روپے فی ٹرانزیکشن یا ٹرانزیکشن کی رقم کا 4 فیصد (جوز زیادہ ہو)
13. خریداری (لوکل)	مفت
14. خریداری (انٹرنیشنل) (ای کامرس، پی ای او ایس، این ایف سی)	ٹرانزیکشن کی رقم کا 4 فیصد
15. ادائیگی کی دوبارہ تصدیقی سروس - IBFT 1	1.25 روپے فی ٹرانزیکشن
16. ادائیگی کی دوبارہ تصدیقی سروس - 1 ایل	1.25 روپے فی ٹرانزیکشن

روشن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (RDA) سٹریز سے سامبا ماسٹر® ڈیبٹ / ایس ٹی ایم کارڈ کی اجراء نہیں آسلا۔ وصولیوں کی جانے گی۔ بین الاقوامی کوئیر کے چارجز بحساب عمل صارف کے اکاؤنٹ سے منہا کیے جائیں گے۔  
روشن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (RDA) سٹریز سے منی یا انسانی کارڈ سے متعلق چارجز اور دیگر ٹرانزیکشن فیس (جیسے اوپر والے ٹیکسٹ میں بیان کیا گیا ہے) کا اطلاق ہوگا۔

## Page No. 12 > Roshan Digital Account

### Old Charges

Particulars	Roshan Digital Account For Overseas Pakistanis <small>The below set of charges will apply on all category of Roshan Digital Accounts</small>	
	Non-Resident Rupee Value Account (NRVA)	Foreign Currency Value Account (FCVA)
Who Can Open this Account	Non-Resident Pakistani (NRP) via RDA	Non-Resident Pakistan (NRP) via RDA & Resident Pakistani with Declared Assets held Abroad
Currency	PKR	All Foreign Currencies
Account Opening Charges	Free	Free
Minimum Balance Requirement	Nil	Nil
Low Balance Charges	Nil	Nil

Samba Master® Debit / ATM Card		
Issuance Fee		Free
Annual Fee		Free
Add-On - Issuance / Annual Fee	Samba Blue	Rs. 1,600/-
	Sambagold	Rs. 2,000/-
Replacement of Lost / Stolen Card	Samba Blue	Rs. 1,600/-
	Sambagold	Rs. 2,000/-
Delivery / Courier of Card	Outside Pak	At Actual
	Inside Pak	Free

All Other Transactional Charges will be as per the Debit Card (ATM) Charges section

Cheque Book		
Cheque Book Issuance		Free
Cheque Book Delivery		Free (within Pakistan)

Samba Master® Debit / ATM Card will be linked to all RDA Customer's NRVA / FCVA by default  
First Cheque Book of 10 Leafs will be Free - All subsequent cheque books will be charged

International Remittances		
Inward Remittance (from abroad)	No Charges at SBL End	No Charges at SBL End
Outward Remittance (from Pakistan)	Free	Free
	SWIFT Cost / Correspondent Banking Charges shall be recovered at Actual	SWIFT Cost / Correspondent Banking Charges shall be recovered at Actual
SWIFT Charges	At Actual	At Actual

تفصیل		ادوو سیز پاکستانوں کے لئے روڈن ڈیجیٹل اکاؤنٹ و ملی میں دیے گئے چارجز روڈن ڈیجیٹل اکاؤنٹس کی قائم کنگری ہر ماہ کو ہوں گے۔
قارن کریڈیٹ اکاؤنٹ (FCVA)	قارن ریڈیٹ ڈیولپمنٹ اکاؤنٹ (NRVA)	
قارن ریڈیٹ ڈیولپمنٹ پاکستانی (NRP) بذریعہ RDA اور ریڈیٹ ڈیولپمنٹ پاکستانی (بیرون ملک ایڈوانس کردہ اکاؤنٹس کے ساتھ) SWIFT کوسٹ/کریڈیٹ بینکنگ چارجز موبہ وصولیے کیے جاتے ہیں۔	قارن ریڈیٹ ڈیولپمنٹ پاکستانی (NRP) بذریعہ RDA مفت	یا اکاؤنٹ کون کھول سکتا ہے؟
تمام فری کلس کریڈیٹ	۱۲ پیسے	کریڈیٹ
مفت	مفت	اکاؤنٹ کھولنے کا سوانہ
NI	NI	کم سے کم پینس کی ضرورت
NI	NI	کم پینس چارجز

سامبا سٹریٹیجی/اسے ٹی ایم کارڈ		
مفت	مفت	اہرام کی پینس
مفت	مفت	سٹارڈ پینس
۱,600 روپے	۱,600 روپے	سامبا پیس
۲,000 روپے	۲,000 روپے	سامبا گولڈ
۱,600 روپے	۱,600 روپے	سامبا پیس
۲,000 روپے	۲,000 روپے	سامبا گولڈ
بیمساب مل	بیمساب مل	پاکستان سے باہر
مفت	مفت	پاکستان کے اندر
		اشافی - اہرامی/سٹارڈ پینس
		گشہ ماہ چوری شدہ کارڈ کی تہی ملی
		کارڈ کی فراہمی اگورنر

دوسرے تمام لراڈیٹن چارجز ڈیٹ کارڈ (اسے ٹی ایم) چارجز سیکشن کے مطابق ہوں گے

چیک بک		
مفت	مفت	چیک بک کا اجراء
مفت (پاکستان میں)	مفت (پاکستان میں)	چیک بک کی فراہمی

سامبا سٹریٹیجی/اسے ٹی ایم کارڈ کے تمام RDA صارفین کو FCVA/NRVA سے پہلے سے منسلک کیا جائے گا۔  
10 لیب پر مطلق ملکی چیک بک مفت اس ماہ ہر چیک بک چارجز کو ہوں گے۔

بین الاقوامی ترسیلات		
سامبا چیک بک کی جانب سے کوئی چارج نہیں	سامبا چیک بک کی جانب سے کوئی چارج نہیں	اندرون ملک ترسیلات زر (بیرون ملک سے)
مفت سوئٹ چارجز/کریڈیٹ بینکنگ چارجز موبہ وصولیے کیے جائیں گے۔ اصل پر	مفت سوئٹ چارجز/کریڈیٹ بینکنگ چارجز موبہ وصولیے کیے جائیں گے۔ اصل پر	بیرون ملک ترسیلات زر (پاکستان سے)
		سوئٹ چارجز

## New Charges

Particulars	Roshan Digital Account For Overseas Pakistanis The below set of charges will apply on all category of Roshan Digital Accounts	
	Non-Resident Rupee Value Account (NRVA)	Foreign Currency Value Account (FCVA)
Who Can Open this Account	Non-Resident Pakistani (NRP) via RDA	Non-Resident Pakistan (NRP) via RDA & Resident Pakistani with Declared Assets held Abroad
Currency	PKR	All Foreign Currencies
Account Opening Charges	Free	Free
Minimum Balance Requirement	Nil	Nil
Low Balance Charges	Nil	Nil

Samba Master® Debit / ATM Card		
Issuance Fee		Free
Annual Fee		Free
Add-On - Issuance / Annual Fee	Samba Blue	Rs. 2,000/-
	Sambagold	Rs. 2,500/-
Replacement of Lost / Stolen Card	Samba Blue	Rs. 2,000/-
	Sambagold	Rs. 2,500/-
Delivery / Courier of Card	Outside Pak	At Actual
	Inside Pak	Free

All Other Transactional Charges will be as per the Debit Card (ATM) Charges section

Cheque Book		
Cheque Book Issuance		Free
Cheque Book Delivery		Free (within Pakistan)

Samba Master® Debit / ATM Card will be linked to all RDA Customer's NRVA / FCVA by default  
First Cheque Book of 10 Leafs will be Free - All subsequent cheque books will be charged

International Remittances		
Outward Remittance (from Pakistan)	Free SWIFT Cost / Correspondent Banking Charges shall be recovered at Actual	Free SWIFT Cost / Correspondent Banking Charges shall be recovered at Actual
Inward Remittance (from Pakistan)	SAR 30/- will be charged if the Remittance is received in NRVA Rupee Value Account (NRVA) under 'Free Send Model' through intermediary bank.  If the same is received under 'Commission based Model', no such fee will be charged by the Bank.  Charges claimed by the intermediary Banks will be recovered on actual claim basis.	Correspondent bank charges may apply
SWIFT Charges	At Actual	At Actual

تفصیل		ادوریز پاکستانیوں کے لئے روٹن ڈیجیٹل اکاؤنٹ وٹا میں سے بے جا جاز روٹن ڈیجیٹل اکاؤنٹس کی ترمیمی پروگراموں کے۔
ان ریٹرنڈ روٹن ڈیجیٹل اکاؤنٹ (NRVA)	فارن کرنسی ریٹرنڈ اکاؤنٹ (FCVA)	
ان ریٹرنڈ پاکستانی (NRP) بذریعہ RDA مفت	ان ریٹرنڈ پاکستانی (NRP) بذریعہ RDA اور ریٹرنڈ پاکستانی (جیرون ملک ایڈوانس کردہ اثاثوں کے ساتھ) SWIFT کوسٹ/کریڈٹ بینکنگ جاز مرہبہ وصولی کے لیے BDO کے۔	یا اکاؤنٹ کو کھول سکتا ہے؟
نہ ہوتے	تمام غیر ملکی کرنسی	کرنسی
مفت	مفت	اکاؤنٹ کھولنے کا سادہ نسخہ
NI	NI	کم سے کم پینشن کی ضرورت
NI	NI	کم پینشن جاز

سامبا سٹریٹیجیٹ/اسے ٹی ایم کارڈ		
مفت	مفت	اجراء کی نہیں
مفت	مفت	سالانہ نہیں
2,000 روپے	2,000 روپے	سامبا بیج
2,500 روپے	2,500 روپے	سامبا کونڈ
2,000 روپے	2,000 روپے	سامبا بیج
2,500 روپے	2,500 روپے	سامبا کونڈ
بمساب اصل	بمساب اصل	پاکستان سے باہر
مفت	مفت	پاکستان کے اندر
		اضافی اجراء کی سالانہ نہیں
		گمشدہ یا چوری شدہ کارڈ کی تبدیلی
		کارڈ کی فراہمی کو روکے

دوسرے تمام ٹرانزیکشن جاز جاز ڈیجیٹل کارڈ (اسے ٹی ایم) جاز جاز ٹیکسٹن کے مطابق ہوں گے

چیک بک		
مفت	مفت	چیک بک کا اجراء
مفت (پاکستان میں)	مفت (پاکستان میں)	چیک بک کی فراہمی

سامبا سٹریٹیجیٹ/اسے ٹی ایم کارڈ کے تمام RDA سارٹین کو FCVA/NRVA سے پہلے سے منسلک کیا جائے گا۔  
10 یٹ پی مشعل کبلی چیک بک مفت 10 اس ہند ہر چیک بک ہر جاز لگا گو ہوں گے۔

بین الاقوامی ترسیلات		
جیرون ملک ترسیلات ذرا (پاکستان سے)	سوئٹ جاز جاز کریڈٹ بینکنگ جاز جاز وصولی کیے جائیں گے۔	سوئٹ جاز جاز کریڈٹ بینکنگ جاز جاز وصولی کیے جائیں گے۔
اندرون ملک ترسیلات ذرا (جیرون ملک سے)	جائلی ویک کے ذریعے فرمی سنڈر ڈال کے تحت ریٹینشن روٹی ویجیو اکاؤنٹ (NRVA) میں موصول ہونے پر 30 سووی ریال چارج کئے جائیں گے	کارڈ سٹریٹ جاز لگا گو سکتے ہیں
	آر بی ٹی رقم کیٹیشن کی بنیاد پر ڈال کے تحت موصول ہوتی سامبا بینک کی جانب سے کوئی فیس چارج نہیں کی جائے گی	
	جائلی ویکوں کی جانب سے جاز کے جوے کے لئے اصل جوے کی بنیاد پر موصول کئے جائیں گے	
سوئٹ جاز	اصل ہے	اصل ہے

## Page No. 13 > Digital Account Opening of Non-Resident Legal Entities

### Old Charges

Particulars	Digital Account Opening of Non-Resident Legal Entities	
	Non-Resident Rupee Business Value Account (NRBVA)	Foreign Currency Business Value Account (FCBVA)
Who Can Open this Account	In order to facilitate legal entities incorporated/ registered outside Pakistan, majority owned and controlled by Non-Resident Pakistanis (NRPs) and/ or Non-Resident Pakistan Origin Card (POC) Holders	
Currency	PKR	All Foreign Currencies
Account Opening Charges	Free	Free
Minimum Balance Requirement	Nil	Nil
Low Balance Charges	Nil	Nil
<b>Cheque Book</b>		
Cheque Book Issuance	Free	Free
Cheque Book Delivery	Free (within Pakistan)	Free (within Pakistan)
First Cheque Book of 10 Leafs will be Free - All subsequent cheque books will be charged		
<b>International Remittances</b>		
Inward Remittance (from abroad)	No Charges at SBL End	No Charges at SBL End
Outward Remittance (from Pakistan)	USD 20/- or 0.25% of the payment (whichever is higher)	USD 20/- or 0.25% of the payment (whichever is higher)
SWIFT Charges	At Actual	At Actual
<b>Domestic Banking</b>		
Pay Order Issuance Fee	Rs. 300/- per Instrument	Rs. 300/- per Instrument
Internet Banking Activation	Free	Free
Mobile Banking Activation	Free	Free
Incoming IBFT	Not Allowed	Not Allowed
E-Statement	Free	Free
Email Alerts for Remittances	Free	Free
Utility Bill Payments (via Branch or Digital Channel)	Free	Free
Processing of CDC Investments	Free	Free

غیر مقامی قانونی اداروں کے لئے ڈیجیٹل اکاؤنٹ کھولنا		تفصیل
قانونی غیر رہنمائی اکاؤنٹ (FCBVA)	قانونی رہنمائی اکاؤنٹ (NRBVA)	
پاکستان سے باہر واقع غیر رہنمائی قانونی اداروں کو کھولتے ہوئے کے لئے، جن میں اکثر غیر رہنمائی پاکستانی (این آئی آر) اور رہنمائی پاکستانی (این آئی آر) کے حامل افراد کی ملکیت ہیں۔		یہ اکاؤنٹ کون کھول سکتا ہے؟
تمام غیر رہنمائی	رہنمائی	کرنسی
مفت	مفت	ایک اکاؤنٹ کھولنے کا سوا
NI	NI	کم سے کم پینٹل کی ضرورت
NI	NI	کم پینٹل چارجز
<b>چیک بک</b>		
مفت	مفت	چیک بک کا اجراء
مفت (پاکستان میں)	مفت (پاکستان میں)	چیک بک کی ڈیلیوری
10 لہزیں والی چیک بک مفت ہوگی، بعد ازاں ہر چیک بک چارجز وصول کیے جائیں گے		
<b>بین الاقوامی ترسیلات</b>		
سامانچیک کی حساب سے کئی چارجز ہیں	سامانچیک کی حساب سے کئی چارجز ہیں	اعداد تک ترسیلات (اردن تک سے)
20 سرخ (100 روپے) یا 0.25% (جو بھی زیادہ ہو)	20 سرخ (100 روپے) یا 0.25% (جو بھی زیادہ ہو)	وہاں تک ترسیلات (اردن پاکستان سے)
اسٹاپ	اسٹاپ	سوائف چارجز
<b>ادائیگی و بکنگ</b>		
300 روپے فی اشرودت	300 روپے فی اشرودت	بہارہ رازرٹی ٹیکس
مفت	مفت	انٹرنیٹ بکنگ کی سہولتیں
مفت	مفت	سوائف بکنگ کی سہولتیں
اچھا ہے	اچھا ہے	این ٹیکس IBFT
مفت	مفت	ای ریجنٹ
مفت	مفت	ترسیلات کے لئے ای میل آرڈر
فری	فری	پرائیویٹ کی ڈی ایچ بی (ڈی ایچ بی) ڈیجیٹل ڈیپازٹ کی سہولتیں (اے آر پی)
فری	فری	ای ڈی ای ٹو اسٹریٹ پی ڈی بکنگ

## New Charges

Particulars	Digital Account Opening of Non-Resident Legal Entities	
	Non-Resident Rupee Business Value Account (NRBVA)	Foreign Currency Business Value Account (FCBVA)
Who Can Open this Account	In order to facilitate legal entities incorporated/ registered outside Pakistan, majority owned and controlled by Non-Resident Pakistanis (NRPs) and/ or Non-Resident Pakistan Origin Card (POC) Holders	
Currency	PKR	All Foreign Currencies
Account Opening Charges	Free	Free
Minimum Balance Requirement	Nil	Nil
Low Balance Charges	Nil	Nil

### Cheque Book

Cheque Book Issuance	Free	Free
Cheque Book Delivery	Free (within Pakistan)	Free (within Pakistan)

First Cheque Book of 10 Leafs will be Free - All subsequent cheque books will be charged

### International Remittances

Outward Remittance (from Pakistan)	Free SWIFT Cost / Correspondent Banking Charges shall be recovered at Actual	Free SWIFT Cost / Correspondent Banking Charges shall be recovered at Actual
Inward Remittance (from Pakistan)	SAR 30/- will be charged if the Remittance is received in NRVA Rupee Value Account (NRVA) under 'Free Send Model' through intermediary bank.  If the same is received under 'Commission based Model', no such fee will be charged by the Bank.  Charges claimed by the intermediary Banks will be recovered on actual claim basis.	Correspondent bank charges may apply
SWIFT Charges	At Actual	At Actual

### Domestic Banking

Pay Order Issuance Fee	Rs. 300/- per Instrument	Rs. 300/- per Instrument
Internet Banking Activation	Free	Free
Mobile Banking Activation	Free	Free
Incoming IBF T	Not Allowed	Not Allowed
E-Statement	Free	Free
Email Alerts for Remittances	Free	Free
Utility Bill Payments (via Branch or Digital Channel)	Free	Free
Processing of CDC Investments	Free	Free



فیصلہ		تفصیل
قانون کرنسی بولس ویچہ اکاؤنٹ (FCBVA)	قانون ریٹیلٹ روٹی بولس ویچہ اکاؤنٹ (NRVA)	
پاکستان سے باہر انکار پوسٹ اور رجسٹرڈ قانونی اداروں کو بہت فراہم کرنے کے لئے، جن میں اکثر غیر تقیم پاکستانیوں (این آر بی) اور لویا غیر رہائشی پاکستان اور بنگن کارڈ (بی او بی) کے حامل افراد کی ملکیت ہیں۔		یہ اکاؤنٹ کون کھول سکتا ہے؟
تمام غیر ملکی کرنسی	رہت	کرنسی
مفت	مفت	اکاؤنٹ کھولنے کا معاوضہ
NI	NI	کم سے کم ہفتوں کی ضرورت
NI	NI	کم ہفتوں کی ضرورت

چیک بک		
مفت	مفت	چیک بک کا اجراء
مفت (پاکستان میں)	مفت (پاکستان میں)	چیک بک کی فراہمی

10 لیوڈ کی پہلی چیک بک مفت ہوگی۔ بعد ازاں ہر نئی چیک بک ہر چارجز وصول کئے جائیں گے

بین الاقوامی ترسیلات		
سوئٹ چارجز اگر سائٹ بکنگ چارجز موجود وصول کیے جائیں گے۔	سوئٹ چارجز اگر سائٹ بکنگ چارجز موجود وصول کیے جائیں گے۔	یہ دن ملک ترسیلات (پاکستان سے)
کار سائٹ چارجز ناگہان ہو سکتے ہیں	جائے بکنگ کے ذریعے فری سٹڈ، ڈال کے تحت ریٹیفیکیشن روٹی ویچہ اکاؤنٹ (NRVA) میں موصول ہونے پر 30-سوڈی ریاں چارجز کے جائیں گے	اندرون ملک ترسیلات (یہ دن ملک سے)
	اگر سب سے زیادہ پر ڈال کے تحت موصول ہوتو ساما بکنگ کی جانب سے کوئی فیس چارج نہیں کی جائے گی	
	جائے بکنگ کی جانب سے چارجز کے لئے اصل دوسے کی بنیاد پر موصول کئے جائیں گے	
اصل پر	اصل پر	سوئٹ چارجز

ڈومیسٹک بینکنگ		
300 روپے فی اسٹرومنٹ	300 روپے فی اسٹرومنٹ	چھ آرڈر برائی فیس
مفت	مفت	انٹرنیٹ بینکنگ ایکٹیویشن
مفت	مفت	موڈل بینکنگ ایکٹیویشن
اجازت نہیں ہے	اجازت نہیں ہے	این کٹنگ IBFT
مفت	مفت	ای۔ اینٹنسٹ
مفت	مفت	ترسیلات زر کے ای میل آرڈر
فری	فری	پہلی بار (برائے ڈیجیٹل بینکنگ کے لئے)
فری	فری	ی ڈی بی آؤٹسٹ پریسٹنٹ

## Page No. 10 > Retail Cash Management

### Old Charges

RENTAL CASH MANAGEMENT		
<b>A. CASH OVER COUNTER</b>		
1.	Charges from Employer	As per arrangement with the Customer
2.	Charges from Employee	As per arrangement with the Customer
3.	Charges per Transaction	As per arrangement with the Customer
<b>B. CORPORATE DEBIT CARD</b>		
1.	Card Issuance Fee	Up to Rs. 2,000/-
2.	Card Annual Fee	Same as Card Issuance Fee
3.	Card Replacement	Same as Card Annual Fee No charges will be levied for re-issuance of Debit Card if it is required due to system / human error on bank's end
Other charges will be as per the section above "Debit Card Charges (ATM Card)		
<b>C. PREPAID CARD</b>		
1.	Card Issuance Fee (Payroll)	Free
2.	Card Annual Fee (Payroll)	Free
3.	Card Issuance (Annual) / Replacement Fee (Walk-In Customers)	Rs. 650/-
4.	Card Issuance Fee (Freelancers)	Rs. 650/-
Other charges will be as per the section above "Debit Card Charges (ATM Card)		

ریٹیل کیس مینجمنٹ	
<b>A. کاونٹر پر کیش</b>	
1.	آجر سے چارجز
2.	ملازم سے چارجز
3.	فی ٹرانزیکشن چارجز
کسٹمر سے طے شدہ معاملات کے مطابق	
کسٹمر سے طے شدہ معاملات کے مطابق	
کسٹمر سے طے شدہ معاملات کے مطابق	
<b>B. کارپوریٹ ڈیبٹ کارڈ</b>	
1.	کارڈ کی اجرائی فیس
2.	کارڈ کی سالانہ فیس
3.	کارڈ کی تبدیلی
2,000 روپے تک	
کارڈ کی اجرائی فیس کے مساوی	
کارڈ کی اجرائی فیس کے مساوی	
ویٹک کی جانب سے کسی انسانی خطا یا مشین کی لٹلگی کی صورت میں ڈیبٹ کارڈ کے دوبارہ اجراء کے کوئی چارج نہیں لیے جائیں گے۔	
دیگر چارجز اور پورن سیکشن "ڈیبٹ کارڈ چارجز (اسے ٹی ایم کارڈ)" کے مطابق ہوں گے	
<b>C. ہری پیڈ کارڈ</b>	
1.	کارڈ کی اجرائی فیس (پے رول)
2.	کارڈ کی سالانہ فیس (پے رول)
3.	کارڈ کی اجرائی فیس (سالانہ) / تبدیلی فیس (واک ان کسٹرز)
4.	کارڈ کی اجرائی فیس (فری لانسرز)
بلا معاوضہ	
بلا معاوضہ	
650 روپے	
650 روپے	
دیگر چارجز اور پورن سیکشن "ڈیبٹ کارڈ چارجز (اسے ٹی ایم کارڈ)" کے مطابق ہوں گے	

## New Charges

RETAIL CASH MANAGEMENT		
<b>A. CASH OVER COUNTER</b>		
1.	Charges from Employer	As per arrangement with the Customer
2.	Charges from Employee	As per arrangement with the Customer
3.	Charges per Transaction	As per arrangement with the Customer
<b>B. CORPORATE DEBIT CARD</b>		
1.	Card Issuance Fee	Gold Plastic: Rs. 2,500/- Blue Plastic: Rs. 2,000/-
2.	Card Annual Fee	Same as Card Issuance Fee
3.	Card Replacement	Same as Card Annual Fee No charges will be levied for re-issuance of Debit Card if it is required due to system / human error on bank's end

Other charges will be as per the section above "Debit Card Charges (ATM Card)"

ریٹیل کیش مینجمنٹ		
<b>A. کاؤنٹر پر کیش</b>		
1.	آجر سے چارجز	کسٹمر سے طے شدہ معاملات کے مطابق
2.	ملازم سے چارجز	کسٹمر سے طے شدہ معاملات کے مطابق
3.	ٹی ٹرانزیکشن چارجز	کسٹمر سے طے شدہ معاملات کے مطابق
<b>B. کارپوریٹ ڈیبٹ کارڈ</b>		
1.	کارڈ کی اجرائی فیس	گولڈ پلاسٹک 2,500 روپے بلو پلاسٹک 2,000 روپے
2.	کارڈ کی سالانہ فیس	کارڈ کی اجرائی فیس کے مساوی
3.	کارڈ کی تبدیلی	کارڈ کی اجرائی فیس کے مساوی بینک کی جانب سے کسی انسانی خطا یا مشین کی غلطی کی صورت میں ڈیبٹ کارڈ کے دوبارہ اجراء کے کوئی چارج نہیں لیے جائیں گے۔

دیگر چارجز اور پوریج سکلشن "ڈیبٹ کارڈ چارجز (ای ٹی ایم کارڈ)" کے مطابق ہوں گے